
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЕДИНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ 
ПРOСТРАНСТВЕННОГО ПЛАНИРОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

02.11.2024  № ВН-П-168/24 
 

Москва 
 
 

Об утверждении календарного учебного графика реализации 
дополнительной профессиональной программы (программы повышения 

квалификации) «Комплексное развитие прибрежных территорий» 
 

В целях реализации дополнительной профессиональной программы 
(программы повышения квалификации) «Комплексное развитие прибрежных 
территорий», утвержденной приказом ФАУ «Единый институт пространственного 
планирования РФ» от «02» ноября 2024 г. № ВН-П-166/24 (далее – Программа), 
приказываю: 

 
Утвердить прилагаемый календарный учебный график реализации 

дополнительной профессиональной программы (программы повышения 
квалификации) «Комплексное развитие прибрежных территорий», являющийся 
неотъемлемой частью Программы. 
 
 
 
Директор                                                                                                   Д.И. Саттарова      

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
 УТВЕРЖДЕН 

приказом ФАУ «Единый институт 
пространственного планирования РФ» 
от «02» ноября 2024 г. № ВН-П-168/24 

 
 
 
 

Календарный учебный график реализации дополнительной 
профессиональной программы (программы повышения квалификации) 

«Комплексное развитие прибрежных территорий»  
 
 

№ Наименование  
учебной дисциплины 

Лекции,  
самостоятельная работа, 

контрольно-
самостоятельная работа 

Итоговая аттестация 

Период 
(учебная 
неделя) 

Количество 
часов,  
ак. ч. 

Период 
(учебная 
неделя) 

Количество 
часов,  
ак. ч. 

1 Комплексное развитие 
прибрежных территорий 

1–18  
недели 38 19–35 

недели 34 

 


